
KELIONĖS PORGRAMA
Atgimę Ukmergės krašto dvarai

2023-01-05

1 diena
Išvyksite ryte. Vyksite į Taujėnus. Lankysite Taujėnų dvarą, žinomą jau nuo 16 a. Jį valdė ir puoselėjo su Radvilų gimine susijęs
grafas B.Marikonis, kuris pastatė klasicistinio stiliaus rūmus ir įkūrė angliško stiliaus parką. Sakoma, kad tarpukario laikais čia
buvo didžiausi Lietuvoje gėlynai. XIX a. Taujėnų dvaras garsėjo savo turtingumu ir prašmatnumu. Rūmų interjeras buvo gausiai
papuoštas Radvilų giminės portretais, skulptūromis, medžioklės trofėjais, senoviniais ginklais. Apžiūrėsite dvaro rūmus, parką.
Svetingi gidai pristatys restauruoto dvaro interjerą, pasidalins šeimininkų sumanymais, išmaningai derinant senųjų laikų dvasią
su šiuolaikine estetika. Vyksite į Užulėnį. Kaime išlikęs Užugirio dvaras ir parkas, bei gimtoji Lietuvos Prezidento A.
Smetonos sodyba ir muziejus gimnazijoje. Pietvakariuose plyti Lėno miškas. Palivarke 1874 metais gimė A.Smetona.
Dabartinis dvaras suformuotas buvusio Lėnų palivarko vietoje. 1938 metais Smetonai palankūs valstybės veikėjai Užulėnyje
nupirko ūkį, pastatė rūmus ir padovanojo prezidentui 60 metų jubiliejaus proga. Prezidento šeima čia pasistatė vasaros
rezidenciją — Užugirio kiemą, išpuoštą Sofijos Smetonienės rožynais ir supamą antaninių obelų sodų. Šiandien čia atkurta
smetonmečio nuotaika. Pietums degustuosite gardųjį smetonišką kugelį. Pasiklausę istorijų apie dvarą, vyksite į Siesikus.
Būtent čia rasite vieną iš įdomiausių Lietuvoje -Siesikų dvarą. Tai 16 a. rezidencinė pilis ant Siesikų ežero kranto... Dvarą ilgą
laiką valdė Daumanto giminė, kuriai tokią privilegiją suteikė Vytautas Didysis. Pilis yra vienas iš nedaugelio Lietuvoje išlikusių
Renesanso epochos statinių. Išgirsite intriguojančią ir paslaptingą dvaro istoriją, apžiūrėsite išlikusią unikalią dvaro sodybą,
kurią iš trijų pusių juosė gynybiniai grioviai ir ežeras. Pasivaikščiosite po dvarą supantį 3 ha dydžio parką. Vakare grįšite į
namus.

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atgime-ukmerges-krasto-dvarai

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/atgime-ukmerges-krasto-dvarai

